
PRACOVNÍ LIST K 67. LEKCI (Judší králové 3 – konec judského království) 

Úkol 1: Najdi pomocí cesty po čáře, jak dlouho vládli jednotliví králové a seřaď je od nejdéle 

vládnoucího po toho, kdo vládl nejkratší dobu. Jméno krále zapiš do tabulky pod obrázkem. 

 

 
 
 

      

Nejdelší vláda                                                                                                                                  nejkratší vláda 

Úkol 2: Najdi posledních 7 judských králů v osmisměrce a seřaď je tak, jak vládli za sebou. K určení 

pořadí použij Bibli a knihu 2. Královskou kapitoly 21–24. 

 

Jméno krále Pořadí 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



Úkol 3: Vybarvi (případně zakroužkuj), políčko, které charaktrizuje daného judského krále. + = dělá to, 

co je DOBRÉ v Hospodinových očích; - = dělá to, co je zlé v Hospodinových očích; - + = nejdříve dělal 

zlé, ale pak se změnil a dělal dobré 

JOÁCHAZ + - + - 

JOJAKÍM + - + - 

JOŠIJÁŠ + - + - 

SIDKIJÁŠ + - + - 

MENAŠE + - + - 

JOJAKÍN + - + - 

AMÓN + - + - 

 

Úkol 4: Spoj správně charakteristiku se jménem krále, ke kterému patří (poslední charakteristika platí 

pro 2 krále).  

 

Úkol 5: Vylušti biblický verš, který mluví o jedné vlastnosti, které si Bůh cení. 

inchnišV es etčelbo v urokop nedej ičův uméhurd ťoben hůB es ívats itorp 

mýnšyp ela mýnrokop ávád tsolim. 

 
 
 
 
 

 

Úkol 6: Napiš vlastními slovy, proč Bůh nechal padnout také Judské království (jejich krále odvedli cizí 

panovníci a zemi Izraelskou zabrali). 

 
 
 
 
 
 

 


